
 

  
ЛУБЕНСЬКА МІСЬКА РАДА  

ЛУБЕНСЬКОГО РАЙОНУ  

ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ  

 (позачергова тридцять дев’ята сесія восьмого скликання)  

 

РІШЕННЯ  

  

21  березня 2024 року     

 

Про затвердження Програми   

фінансової підтримки Лубенського 

лісотехнічного фахового коледжу на 

2024 - 2026 роки    

        

Розглянувши звернення Лубенського лісотехнічного фахового коледжу 

про затвердження Програми фінансової підтримки на 2024 - 2026 роки, 

відповідно до статті  Бюджетного кодексу України, керуючись статтями 25, 26, 

59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»,  

 

міська рада вирішила:  

  

1. Затвердити Програму фінансової підтримки Лубенського 

лісотехнічного фахового коледжу на 2024 - 2026 роки (додається). 

2. Організацію виконання рішення покласти на Лубенський 

лісотехнічний фаховий коледж ( в.о. директора Тихович В.Є.).  

3. Фінансовому управлінню виконавчого комітету Лубенської міської 

ради Лубенського району Полтавської області (начальник Романенко Т.О.) 

забезпечити фінансування Програми підтримки Лубенського лісотехнічного 

фахового коледжу на 2024 - 2026 роки.  

4. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника 

Лубенського міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради 

Харченко І.В., постійну депутатську комісію з питань планування бюджету та 

фінансів.  

 

Лубенський міський голова                                               Олександр ГРИЦАЄНКО   

 

 

 

 

  



 
 

 

Додаток 1 

до Програми 

 

Обсяги фінансування програми 

 
№ з/п Перелік заходів Програми Строк 

виконання 

заходу 

Джерела 

фінансування 

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), гривень 

2024 рік 2025 рік 2026 рік Разом 

1 
Придбання будівельних 

матеріалів 

2024-2026р. 
Бюджетні кошти 91262,00 95000,00 150000,00 336262,00 

2 
Придбання лабораторних 

меблів 

2024-2026р. 
Бюджетні кошти 92220,00 90000,00 65000,00 247220,00 

3 
Придбання лабораторного 

обладнання  

2024-2026р. 
Бюджетні кошти 97772,00 90000,00 125000,00 312772,00 

4 
Придбання лабораторного 

інвентаря 

2024-2026р. 
Бюджетні кошти 18746,00 25000,00 60000,00 103746,00 

Всього 300 000,00 300 000,00 400 000,00 1 000 000,00 

 



Пояснювальна записка 

до рішення Лубенської міської ради Лубенського району 

Полтавської області «Про затвердження Програми фінансової підтримки 

Лубенського лісотехнічного фахового коледжу 

на 2024 – 2026 роки», затвердженого рішенням Лубенської міської 

ради Лубенського району Полтавської області від  21 березня 2024 р. 

 

Однією з форм роботи з творчо-обдарованою молоддю Лубенщини є 

Лубенська філія Комунального закладу Полтавської обласної ради 

«Полтавська обласна Мала академія наук», яка функціонує на базі 

Лубенського лісотехнічного фахового коледжу з листопада 2021 року.  

Філію було створено з метою виявлення, розвитку і підтримки 

обдарованих дітей. Ключова роль у вихованні юних дослідників належить 

вчителям Лубенської громади та викладачам коледжу. Серед вихованців – учні 

7-11 класів шкіл та студенти коледжу, які виявляють цікавість до наукової 

діяльності та бажають отримати додаткові знання в окремих галузях науки. 

Вихованці філії разом зі своїми наставниками, керівниками гуртків 

проводять наукові дослідження, виступають на конференціях, конкурсах, 

виставках, захищають науково-дослідницькі роботи та є призерами олімпіад.  

На базі Лубенського лісотехнічного фахового коледжу функціонують 

два гуртки Лубенської філії Комунального закладу Полтавської обласної ради 

«Полтавська обласна Мала академія наук» – «Лісознавство» та «Хімія». 

Навчально-виховний процес здійснюється з використанням різних форм 

роботи. Ефективним, цікавим і результативним є залучення слухачів до 

практичної роботи в лабораторіях, у майстернях, теплицях, науково-дослідних 

земельних ділянках, на природі та інше.  

Питання матеріально-технічного оснащення наукової і науково-

технічної діяльності, забезпеченості найбільш сучасним та прогресивним 

обладнанням і технологіями необхідними для виконання наукових досліджень 

є важливими чинниками для якісної практичної підготовки здобувачів освіти 

та отримання нових наукових результатів. Для забезпечення повноцінної 

роботи гуртка «Лісознавство» необхідне проведення експериментально-

дослідницької роботи, залучення викладачів і здобувачів освіти до вирішення 

наукових завдань, отримання нових знань, постановки й вирішення 

актуальних проблем технічного та природничого профілів і тих напрямів, що 

розвиваються на межі споріднених наук і міждисциплінарних зав’язків, 

висвітлення й поширення результатів наукового пошуку, наукових робіт. На 

базі Лубенського лісотехнічного фахового коледжу потрібно створити 

навчальну лабораторію «Садово-паркового господарства» – сучасний 

тепличний комплекс, який потребує побудови та наповнення відповідним 

устаткуванням, обладнанням, механізмами, рослинами тощо.  

Лабораторія забезпечить систематичне створення, апробацію, освоєння 

та зберігання наукових, науково-технічних та соціально значущих 

нововведень, умов для їх забезпечення та впровадження. 

Для підготовки та проведення на високому науковому, методичному і 

технічному рівні гурткових занять згідно з чинними робочими програмами, 



планами роботи студентських наукових гуртків та методичними 

рекомендаціями щодо їхнього виконання у структуру навчальної лабораторії 

повинен входити сучасний тепличний комплекс, який потребує побудови та 

наповнення відповідним устаткуванням, обладнанням, механізмами, 

рослинами тощо.  

Тепличний комплекс забезпечить вирощування видів і сортів 

промислових квітково-декоративних рослин як наочного матеріалу для 

проведення досліджень; інтродукції та селекції нових сортів, видів, гібридів 

рослин; випробування нових технологій вирощування рослин, технологій з 

можливим застосуванням механізації виробничих процесів; апробацію 

ефективних видів субстратів у тепличному виробництві; застосування 

енергозберігаючих технологій; дослідження ефективності нових видів 

біологічних засобів, пестицидів, стимуляторів росту, комплексних добрив з 

мікроелементами. 

Для забезпечення роботи гуртка «Хімія» вкрай необхідно оновити зміст 

лабораторного фонду, обладнання та застарілу матеріально-технічну базу 

лабораторії хімії коледжу, яка унеможливлює проведення якісних досліджень. 

Невідповідне обладнання призводить до підвищення ризику помилок, 

зниження продуктивності роботи. Для розширення можливостей написання 

наукових проєктів, морального і матеріального стимулювання обдарованих 

здобувачів освіти, які обрали цей напрямок науки, необхідно придбати сучасні 

лабораторні прилади, вентиляційну систему, системи контролю температури, 

автоматизовані пристрої для регулювання хімічних реакцій та інноваційних 

програм. 

Глобальні зміни в інформаційній, комунікативній, професійній та інших 

сферах сучасного суспільства вимагають коректив змістових, науково-

методичних, технологічних аспектів освіти, перегляду попередніх ціннісних 

пріоритетів, цільових установок, управлінських і викладацьких засобів. 

Програма враховує позитивний досвід попередніх періодів і виходить із того, 

що фінансова підтримка Лубенського лісотехнічного фахового коледжу 

коштами місцевого бюджету Лубенської міської ради дасть можливість 

створити умови для поетапного переходу до нового рівня співпраці коледжу з 

Лубенською філією Полтавської обласної Малої академії наук, забезпечить 

інтелектуальне виховання обдарованих дітей, пізнання матеріалу на високому 

науковому рівні. 

Реалізація завдань Програми буде здійснена в рамках поточного 

фінансування з місцевого бюджету. 

З метою створення стимулюючого середовища для розвитку й 

підтримки обдарованих дітей шляхом забезпечення доступу до якісної 

науково-популярної освіти та впровадження інноваційних методик навчання, 

розбудови якісної, ефективної та доступної для кожного здобувача освіти 

системи наукових знань, що відповідають вимогам територіальної громади, 

запитам особистості та потребам держави створення на базі Лубенського 

лісотехнічного фахового коледжу лабораторії «Садово-паркове господарство» 

та модернізації й оновлення лабораторії хімії, постала необхідність затвердити 



Програму фінансової підтримки Лубенського лісотехнічного фахового 

коледжу на 2024 - 2026 роки. 

 

Обсяги фінансування Програми 
№ з/п Перелік заходів 

програми 

Джерела 

фінансування 

 

Орієнтовні обсяги 

фінансування (вартість), 

гривень 

   2024 р. 2025 р. 2026 р. 

1 

Придбання 

будівельних 

матеріалів 

Бюджетні  

кошти 
91262,00 95000,00 150000,00 

2 

Придбання 

лабораторних 

меблів 

Бюджетні  

кошти 
92220,00 90000,00 65000,00 

3 

Придбання 

лабораторного 

обладнання  

Бюджетні  

кошти 
97772,00 90000,00 125000,00 

4 

Придбання 

лабораторного 

посуду 

Бюджетні  

кошти 
18746,00 25000,00 60000,00 

 Всього  300000,00 300000,00 400000,00 

 

 

 

В.о.директора                                      Володимир ТИХОВИЧ 

 

 

Головний бухгалтер                     Ганна ЮРЧЕНКО 



                                                                                      Додаток до рішення Лубенської 

                                                                                         міської ради Лубенського району 

                                                                  Полтавської області 

                                                                         від 21 березня 2024 року 

 

 

 

 

 

 

 

 

Програма 

фінансової підтримки Лубенського лісотехнічного 

фахового коледжу  

на 2024 – 2026 роки 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

м. Лубни 

2024 



 

Зміст 

 

1. Паспорт Програми фінансової підтримки Лубенського лісотехнічного фахового 

коледжу на 2024 – 2026 роки (далі – Програма). 

2. Склад проблеми та обґрунтування необхідності прийняття Програми. 

3. Мета  Програми. 

4. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми.  

5. Строки та етапи виконання Програми. 

6. Напрями діяльності, завдання та заходи Програми. 

7. Фінансове забезпечення Програми. 

8. Очікувані результати виконання Програми та хід її виконання. 

9. Додаток до Програми фінансової підтримки Лубенського лісотехнічного 

фахового коледжу на 2024 – 2026 роки «Обсяг фінансування Програми шляхом 

надання фінансової підтримки на 2024 – 2026 роки». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Підставами для розроблення Програми є: Бюджетний кодекс України, Закони 

України «Про державні цільові програми», «Про місцеве самоврядування в 

Україні», «Про освіту», «Про фахову передвищу освіту», Постанова КМУ від 

25.08.2020 р. № 695 «Про затвердження Державної стратегії регіонального 

розвитку на 2021-2027 роки». 

 

 

 

 

1. Паспорт Програми фінансової підтримки Лубенського лісотехнічного 

фахового коледжу на 2024 – 2026 роки 

 

1. Назва програми Програма фінансової підтримки Лубенського 

лісотехнічного фахового коледжу на 2024 – 2026 

роки 

2. Ініціатор 

розроблення 

Програми 

Лубенський лісотехнічний фаховий коледж, 

Лубенська міська рада Лубенського району 

Полтавської області 

3. Дата, номер і назва 

розпорядчого 

документа органу 

місцевого 

самоврядування про 

розроблення 

Програми 

Рішення Лубенської міської ради  

від  21 березня  2024 р.  

4. Співрозробники 

Програми 

Лубенська філія Полтавської обласної Малої 

академії наук 

5. Відповідальний 

виконавець 

Програми 

Лубенський лісотехнічний фаховий коледж 

6. Мета Програми Створення стимулюючого середовища для 

розвитку і підтримки обдарованих дітей шляхом 

забезпечення доступу до якісної науково – 

популярної освіти та впровадження інноваційних 

методик навчання  

7. Термін реалізації 

Програми 

2024-2026 роки 

8. Загальний обсяг 

фінансування, 

необхідного для 

реалізації Програми, 

всього, у тому числі: 

1 000 000 грн. 

8.1 коштів місцевого 

бюджету 

1 000 000 грн. 



9. Очікувані результати 

Програми 

- збільшення зацікавленості обдарованих дітей у 

науці, розвиток їх наукових здібностей; 

- успішна участь здобувачів освіти у наукових 

конкурсах та олімпіадах; 

- створення позитивного іміджу закладу серед 

науково-педагогічної спільноти та батьківської 

громадськості; 

- підготовка обдарованих дітей до вступу до 

провідних університетів та наукових закладів; 

- удосконалення матеріально-технічної бази 

закладу 

 

 

2. Склад проблеми та обґрунтування необхідності прийняття Програми 

      Однією з форм роботи з творчо-обдарованою молоддю Лубенщини є 

Лубенська філія Комунального закладу Полтавської обласної ради «Полтавська 

обласна Мала академія наук», яка функціонує на базі Лубенського лісотехнічного 

фахового коледжу з листопада 2021 року. 

          На базі Лубенського лісотехнічного фахового коледжу функціонують два 

гуртки Лубенської філії Комунального закладу Полтавської обласної ради 

«Полтавська обласна мала академії наук» – «Лісознавство» та «Хімія». 

Навчально-виховний процес здійснюється з використанням різних форм роботи. 

Ефективним, цікавим і результативним є залучення слухачів до практичної роботи 

в лабораторіях, у майстернях, теплицях, науково-дослідних земельних ділянках, 

на природі та інше.  

     Для забезпечення повноцінної роботи гуртка «Лісознавство» необхідне 

проведення експериментально-дослідницької роботи, залучення викладачів і 

здобувачів освіти до вирішення наукових завдань, отримання нових знань, 

постановки й вирішення актуальних проблем технічного та природничого 

профілів і тих напрямів, що розвиваються на межі споріднених наук і 

міждисциплінарних зав’язків, висвітлення й поширення результатів наукового 

пошуку, наукових робіт. На базі Лубенського лісотехнічного фахового коледжу 

потрібно створити навчальну лабораторію «Садово-паркового господарства» – 

сучасний тепличний комплекс, який потребує побудови та наповнення 

відповідним устаткуванням, обладнанням, механізмами, рослинами тощо.  

     Для забезпечення роботи гуртка «Хімія» вкрай необхідно оновити зміст 

лабораторного фонду, обладнання та застарілу матеріально-технічну базу 

лабораторії хімії навчального закладу, яка унеможливлює проведення якісних 

дослідження. Невідповідне обладнання призводить до підвищення ризику 

помилок, зниження продуктивності роботи. Для розширення можливостей 

написання наукових проєктів, морального і матеріального стимулювання 

обдарованих здобувачів освіти, які обрали цей напрямок науки, необхідно 

придбати сучасні лабораторні прилади, вентиляційну систему, системи контролю 

температури, автоматизовані пристрої для регулювання хімічних реакцій та 

інноваційних програм.   



     Програма враховує позитивний досвід попередніх періодів і виходить із 

того, що фінансова підтримка Лубенського лісотехнічного фахового коледжу 

коштами місцевого бюджету Лубенської міської ради дасть можливість створити 

умови для поетапного переходу до нового рівня співпраці коледжу з Лубенською 

філією Полтавської обласної Малої академії наук, забезпечить інтелектуальне 

виховання обдарованих дітей, пізнання матеріалу на високому науковому рівні. 

     Реалізація завдань Програми буде здійснена в рамках поточного 

фінансування з місцевого бюджету. 

 

3. Мета  Програми 

         Метою Програми є: створення стимулюючого середовища для розвитку і 

підтримки обдарованих дітей шляхом забезпечення доступу до якісної науково-

популярної освіти та впровадження інноваційних методик навчання; розбудова 

якісної, ефективної та доступної для кожного здобувача освіти системи наукових 

знань, що відповідає вимогам територіальної громади, запитам особистості та 

потребам держави; створення на базі Лубенського лісотехнічного фахового 

коледжу лабораторії «Садово-паркове господарство» та модернізація й оновлення 

лабораторії хімії, які сприятимуть підвищенню якості підготовки здобувачів 

освіти через поглиблення й закріплення теоретичних знань у лабораторних 

умовах; формування практичних навичок, умінь та ключових для відповідного 

фаху компетентностей; забезпечення умов додаткової освіти за профілем; 

координація діяльності системи позашкільної освіти та проведення 

профорієнтаційної роботи; модернізація матеріально-технічної бази та 

формування нового освітнього простору фахового коледжу; забезпечення закладу 

освіти академічної, кадрової, організаційної, фінансово-господарської автономії. 

 

 

4. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми 

         З метою реалізації пріоритетних завдань Програми, розв’язання існуючих 

проблем, які завадять стабільній і ефективній співпраці фахового коледжу та 

Лубенської філії Комунального закладу Полтавської обласної ради «Полтавська 

обласна мала академії наук» передбачається: 

- активізація діяльності щодо розширення можливостей залучення фінансових 

ресурсів; 

- забезпечення багатоваріантності фінансових ресурсів за рахунок різних джерел; 

- систематичний аналіз та контроль фінансових ресурсів, об’єктивного 

обґрунтування статей розходів, своєчасне коригування бюджетних призначень; 

- здійснення комплексних заходів щодо реалізації державної політики у сфері 

забезпечення коледжу сучасними навчальними ресурсами; 

- інформування громадськості щодо діяльності та результативності 

функціонування коледжу та Лубенської філії Комунального закладу Полтавської 

обласної ради «Полтавська обласна мала академії наук» на його базі; 

- створення сприятливого інформаційного середовища як передумови проведення 



ефективних заходів співпраці коледжу та Лубенської філії Комунального закладу 

Полтавської обласної ради «Полтавська обласна Мала академії наук»; 

- залучення громадських діячів і діячів науки та освіти до діяльності і вирішення 

проблем навчального закладу; 

- підвищення відкритості та привабливості сфер освіти та науки; 

- використання сучасних інформаційних технологій; 

- розвиток нових форм позашкільної освіти відповідно до запитів населення; 

- забезпечення доступності позашкільної освіти для обдарованих дітей;  

- створення умов для інтелектуального розвитку, підтримки обдарованої й 

талановитої молоді; 

- оновлення змісту й форм професійної діяльності викладачів, розвиток 

викладацької творчості в освіті та науці; 

- модернізація та зміцнення матеріально-технічної бази;  

- забезпечення академічної, кадрової, організаційної, фінансово-господарської 

автономії коледжу; 

- інтеграція науково-дослідницької та інноваційної діяльності в освітній процес; 

- максимальне розширення можливостей коледжу для реалізації права 

обдарованих дітей на здобуття якісної освіти; 

- вдосконалення матеріально – технічної бази позашкільної освіти в гуртках 

«Лісознавство» та «Хімія»;  

- збільшення чисельності обдарованих дітей, охоплених позашкільною освітою у 

старостинських округах Лубенської територіальної громади; 

- розширення спектру діяльності та технічного оснащення гуртків «Лісознавство» 

та «Хімія» Лубенської філії Комунального закладу Полтавської обласної ради 

«Полтавська обласна мала академії наук», які функціонують на базі Лубенського 

лісотехнічного фахового коледжу; 

- полегшення доступності знань та інформації для кожного здобувача освіти. 

 

 

5. Строки виконання Програми 

Напрямки Програми реалізуються впродовж 2024-2026 років. 

 

 

6. Напрями діяльності, завдання та заходи Програми 

Виконання Програми дасть змогу забезпечити виконання завдань: 

- оптимальних умов для розвитку і творчої реалізації обдарованих дітей та 

молоді; 

- пріоритетність системи пошуку, навчання, виховання і підтримки обдарованих 

дітей та молоді як важливого чинника формування умов для становлення 

особистості; 

- чітка система роботи з обдарованими вихованцями, здійснювати пошук, відбір, 

творчий розвиток талановитих дітей та молоді в галузях освіти і науки; 

- сприятливі умови для реалізації потенційних можливостей здобувачів освіти; 



- покращення матеріально – технічної бази Лубенського лісотехнічного 

фахового коледжу щодо створення, модернізації, дообладнання основних 

фондів та оновлення змісту, обладнання лабораторії, створення інтернет-

середовища в закладі освіти. 

 

 

7. Фінансове забезпечення Програми 

        Обсяг фінансування Програми з бюджету Лубенської міської ради 

визначається, виходячи з конкретних завдань та наявності коштів. Обсяги 

фінансування Програми можуть бути уточнені при ухваленні рішення про зміни 

до місцевого бюджету.  

        Для уникнення проблем реалізації Програми передбачається щорічний 

моніторинг її функціонування, виявлення проблем, внесення коректив в окремі 

компоненти Програми й оперативне реагування на зміни в зовнішньому 

середовищі. Планова конкретизація заходів Програми передбачається з 2024 року 

по 2026 рік. 

    Кошти, отримані у вигляді поточних та капітальних трансфертів на підставі 

плану використання бюджетних коштів, що містить розподіл бюджетних 

асигнувань, затверджених у кошторисі головного розпорядника коштів на 

відповідний рік на безповоротній основі, використовуються Лубенським 

лісотехнічним фаховим коледжем на виконання запланованих заходів Програми. 

     Лубенський лісотехнічний фаховий коледж має бути включено до мережі 

головного розпорядника бюджетних коштів та використовувати виділені кошти 

згідно з планом використання.  

     Головний розпорядник – Виконавчий комітет Лубенської міської ради 

Лубенського району Полтавської області. 

    Фінансове забезпечення Програми наведене в додатку 1 до Програми. 

    Виконання Програми у повному обсязі можливе лише за умови стабільної  

фінансової підтримки. 

         

 

8. Очікувані результати виконання Програми, та хід її виконання 

Очікуваними результатами виконання Програми є: 

- збільшення зацікавленості у науці студентів; 

- участь у наукових конкурсах та олімпіадах; 

- створення позитивного іміджу закладу серед науково-педагогічної спільноти та 

батьківської громадськості; 

- підготовка обдарованих здобувачів освіти до вступу у провідні вузи; 

- підвищення рівня компетентності викладачів, їхньої підготовки до роботи з 

обдарованими дітьми; 

- підвищення якості науково-методичних, інформаційно-організаційних послуг 

педпрацівників та викладачів, які працюють з обдарованими дітьми; 

- зміцнення матеріально-технічної, науково-методичної бази Лубенського 

лісотехнічного фахового коледжу та впровадження енергозберігаючих 

технологій; 



- моральне та матеріальне стимулювання творчо-обдарованої молоді; 

- створення на базі Лубенського лісотехнічного фахового коледжу сучасної 

лабораторії «Садово – паркового господарства», у структурі якої буде 

тепличний комплекс та оновлення лабораторії хімії. 
 

 

 

 

               Секретар міської ради                                              Маргарита КОМАРОВА 


	D:\ЗАВАНТАЖЕННЯ\39сесія\4. Про затв.Прогр.фін.підтримки Луб.ліс.фах.коледжу на 2024-2026 роки\Рішення.docx
	D:\ЗАВАНТАЖЕННЯ\39сесія\4. Про затв.Прогр.фін.підтримки Луб.ліс.фах.коледжу на 2024-2026 роки\Додаток.docx
	D:\ЗАВАНТАЖЕННЯ\39сесія\4. Про затв.Прогр.фін.підтримки Луб.ліс.фах.коледжу на 2024-2026 роки\Пояснювальна записка.docx
	D:\ЗАВАНТАЖЕННЯ\39сесія\4. Про затв.Прогр.фін.підтримки Луб.ліс.фах.коледжу на 2024-2026 роки\Програма.docx

